УТВЕРЖДАЮ

Заместитель директора департамента, начальник отдела аренды земли департамента муниципальной собственности и           городских земель администрации муниципального образования город Краснодар,    заместитель председателя комиссии

 __________________________А.Ю.Елин

           19 декабря 2017 г.
П Р О Т О К О Л № 229
о принятии решения об условиях приватизации имущества

муниципального образования город Краснодар
«19» декабря 2017                                                               г. Краснодар

12-00                                                                                     ул. Красная, 122, каб.137

Присутствовали:

	Елин

Алексей Юрьевич
	-

	заместитель директора департамента, начальник отдела аренды земли департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, заместитель председателя комиссии

	Топорова

Ольга Игоревна
	-
	заместитель директора департамента, начальник отдела приватизации муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, заместитель председателя комиссии

	Ваниев

Артур Владимирович
	-
	заместитель начальника отдела приватизации муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и городских      земель администрации муниципального образо-вания город Краснодар, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Барабанщикова

Галина Константиновна

	-
	заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по вопросам молодёжной    политики, спорта и туризма (по согласованию)

	Вальтер

Сергей Владимирович

Дьяченко

Вадим Александрович

	-

-
	секретарь комитета городской Думы Краснодара по промышленности, строительству, транспорту, связи и охране окружающей среды (по согласованию)
председатель комитета городской Думы Крас-нодара по финансово-бюджетной и налоговой политике (по согласованию)

	Лысенко

Петр Юрьевич

Оберемченко

Дмитрий Дмитриевич

Орешкин

Дмитрий Викторович

	-

-

-

	заместитель директора департамента муниципальной собственности и городских земель     администрации муниципального образования город Краснодар

депутат городской Думы Краснодара (по согласованию)

заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому ком-плексу (по согласованию)

	Серая

Анна Николаевна
	-
	начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального обра-зования город Краснодар

	Степанян

Анна Сергеевна

	-
	заместитель начальника отдела приватизации муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и городских     земель администрации муниципального образования город Краснодар

	Тимофеев

Виктор Викторович

	-

	первый заместитель председателя городской     Думы Краснодара, председатель комитета       городской Думы Краснодара по собственности, приватизации, землеустройству, градостроительной и архитектурной деятельности (по согласованию)

Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие решения об условиях приватизации имущества муниципального образования город Краснодар, а именно:
1. Определение способа приватизации имущества муниципального образования город Краснодар по лотам №№ 97, 105, 108, 172, 177, 179, 180, 181, 175, 143, 176, 186, 187.
2. Определение сроков и условий проведения приватизации имущества.
3. Установление порядка и условий внесения платежей по договору купли-продажи имущества.
Проголосовали:

За:    единогласно

Против:    нет

Воздержались:    нет

Комиссия установила:
1. По вопросу определения способа приватизации имущества:

в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ считать способ приватизации нижеуказанных лотов – аукцион, открытый по составу участников, с подачей предложений о цене в открытой форме.

Установить:
ЛОТ № 97 – Нежилые помещения № 1 - 11, 13, 14 подвала № - 1, общей площадью 351,2 кв.м, г. Краснодар, ул. им. Тургенева, 155. Начальная цена –5 666 963 рубля. Сумма задатка – 1 133 392,60 рубля. Шаг аукциона – 283 348,15 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 31.10.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 12.12.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 105 – Нежилое помещение № 7 подвала здания литер п/Б, общей площадью 77,4 кв.м, г. Краснодар, ул. им. Гоголя, 73. Начальная цена – 2 486 979 рублей. Сумма задатка – 497 395,80 рублей. Шаг аукциона – 124 348,95 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 31.10.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 12.12.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 108 - Нежилые помещения № 1, 2 подвала здания литер под/В, общей площадью 94,6 кв.м, г. Краснодар, ул. им. Максима Горького, 165. Начальная цена – 2 249 566 рублей. Сумма задатка – 449 913,20 рублей. Шаг аукциона – 112 478,30 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 31.10.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 12.12.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 172 - Нежилые помещения № 7, 8, 10, 12-14, 24-29 первого этажа здания литер Ааа1а2а3, общей площадью 128,5 кв.м, г. Краснодар, ул. им. Тургенева, 119/2. Начальная цена – 2 962 109 рублей. Сумма задатка – 592 421,80 рубль. Шаг аукциона – 148 105,45 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 31.10.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 12.12.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 177 - Нежилое помещение № 19 первого этажа здания литер В, помещение № 18 первого этажа литер в2 общей площадью 38,50 кв.м, г. Краснодар, ул. Гимназическая, 59. Начальная цена – 1 075 750 рублей. Сумма задатка – 215 150 рублей. Шаг аукциона – 53 787,50 рублей.

Аукцион по продаже данного имущества 31.10.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 12.12.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 179 – Нежилые помещения № 1-8, 10 первого этажа здания общей площадью 88,3 кв.м, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 343. Начальная цена – 3 651 912 рубля. Сумма задатка – 730 382,40 рублей. Шаг аукциона – 182 595,60 рублей.

Аукцион по продаже данного имущества 31.10.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 12.12.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 180 - Нежилые помещения подвала № 1-3, нежилые помещения первого этажа № 10-21, нежилые помещения второго этажа  № 1-10 общей площадью 395,1 кв.м, г. Краснодар, ул. им. Болотникова, 24/1. Начальная цена – 5 928 661 рубль. Сумма задатка – 1 185 732,20 рубля. Шаг аукциона – 296 433,05 рубля.

Аукцион по продаже данного имущества 31.10.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 12.12.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 181 - Нежилое помещение № 13/1 первого этажа здания литер А общей площадью 2,9 кв.м, г. Краснодар, ул. Гражданская, 6.  Начальная цена – 58 004 рубля. Сумма задатка – 11 600,80 рублей. Шаг аукциона – 2 900,20 рублей.

Аукцион по продаже данного имущества 31.10.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 12.12.2017 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 175 - Дом для отдыха, литер А, общей площадью 26 кв.м, дом для отдыха, литер Б, общей площадью 22,9 кв.м, дом для отдыха, литер  под/В, В, в, в1, общей площадью 74,1 кв.м, бытовое строение, литер под/Н, Н, общей площадью 37,5 кв.м, дом для отдыха, литер под/Д, Д, общей площадью 52,4 кв.м, дом для отдыха, литер под/Е, Е, е, общей площадью 139,2 кв.м, дом для отдыха, литер Ж, под/Ж1, Ж1, общей площадью 121,2 кв.м, дом для отдыха, литер О, общей площадью 19,3 кв.м, столовая, литер И, общей площадью 54,5 кв.м, кухня, литер К, общей площадью 32,7 кв.м, умывальная, литер Л, общей площадью 5,4 кв.м, склад, литер З, общей площадью 5,5 кв.м, бильярдная, литер М, общей площадью 49,2 кв.м, подпорная стена, литер I, общей площадью 3,3 кв.м, подпорная стена, литер II, общей площадью 1,2 кв.м, подпорная стена, литер III, общей площадью 0,7 кв.м, забор, литер V, общей площадью 188 кв.м, забор, литер VIII, общей площадью 57,3 кв.м, ворота, литер VI, общей площадью 18 кв.м, калитка, литер VII, общей площадью 4,8 кв.м, мощение, литер IV, общей площадью 483 кв.м, навес, литер Г, общей площадью 8,7 кв.м, навес, литер Г1, общей площадью 3,5 кв.м, навес, литер Г2, общей площадью 3,8 кв.м, навес, литер Г4, навес, литер Г5, общей площадью 91 кв.м, земельный участок с кадастровым номером 23:33:0101002:25, общей площадью 3 078 кв.м как единый объект приватизации. Краснодарский край, Туапсинский район, бухта Инал, б/о МУП «Краснодарская теплоэнергетическая компания». Начальная цена –            8 522 849 рублей. Сумма задатка – 1 704 569,80 рублей. Шаг аукциона – 426 142,45 рубля.
Аукцион по продаже данного имущества 14.11.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 19.12.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 143 – Нежилые помещения № 10, 10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 10/5,             14 - 21, 23, 24, 26, 27, 28, 36, 37, 38, 38/1 первого этажа здания литер А, общей площадью 218,1 кв.м, г. Краснодар, ул. Красная, 159. Начальная  цена –             11 062 632 рубля. Сумма задатка – 2 212 526,40 рублей. Шаг аукциона – 553 131,60 рублей.

Данное имущество обременено договором аренды муниципального имущества, заключенным с акционерным обществом «Краснодаргоргаз» от 22.01.2008 № 16/1.

ЛОТ № 176 – Нежилые помещения № 50 - 58 первого этажа здания литер А, общей площадью 66,7 кв. м, г. Краснодар, ул. им. Хакурате, 4. Начальная  цена – 3 834 716 рублей. Сумма задатка – 766 943,20 рубля. Шаг аукциона –  191 735,80 рублей.
ЛОТ № 186 - Нежилое здание, литер А, а общей площадью 32,6 кв.м, ворота литер 5 общей площадью 6 кв.м, забор литер 6 общей площадью 18 кв.м, забор литер 7 общей площадью 23,4 кв.м, уборная литер Г общей площадью 1,5 кв.м и расположенный под ними земельный участок с кадастровым номером 23:43:0144022:2 общей площадью 549 кв.м как единый объект приватизации,     г. Краснодар, проезд 2-й Красных Зорь, 4. Начальная  цена – 3 175 647 рублей. Сумма задатка – 635 129,40 рублей. Шаг аукциона – 158 782,35 рубля.

ЛОТ № 187 - Нежилые помещения № 2, 2/1, 8-12, 39, 39/1, 39/2, 40, 40/1, 40/2, 41, 120 первого этажа здания общей площадью 159,8 кв.м, г. Краснодар, ул. Уральская, 168-170. Начальная  цена – 5 155 308 рублей. Сумма задатка – 1 031 061,60 рубль. Шаг аукциона – 257 765,40 рублей.
Данное имущество обременено договором аренды муниципального имущества, заключенным со Снаговским Тарасом Юрьевичем от 21.03.2017 № 08.
Проголосовали:

За:    единогласно
Против:    нет

Воздержались:    нет
2. По вопросу определения сроков и условий проведения приватизации имущества считать:
Способ приватизации – аукцион, открытый по составу участников. По                лотам №№ №№ 97, 105, 108, 172, 177, 179, 180, 181, 175, 143, 176, 186, 187 - аукцион с подачей предложений по цене имущества в открытой форме.
Дата начала приема заявок на участие в аукционах – 21.12.2017.
Дата определения участников аукционов – 19.01.2018.
Время и место приема заявок – рабочие дни с 9 часов до 17 часов, 29.12.2017 и 16.01.2018 до 12-00 часов по московскому времени по адресу: 350000, г. Краснодар, ул. Красная, 122, каб. 142, тел. 255-66-85.

Дата и место проведения аукционов – 23.01.2018 в 11-00 часов по московскому времени, по адресу: г. Краснодар, ул. Красная, 122, каб. 137.
Срок приема заявок и других вышеперечисленных документов на участие в аукционе заканчивается в 12-00 часов 16.01.2018 года.
Проголосовали:

За:    единогласно

Против:    нет

Воздержались:    нет
3. По вопросу установления порядка и условий внесения платежей по договору купли-продажи имущества комиссия определила: вносить заявленную в ходе аукциона сумму победитель аукциона должен единовременно в десятидневный срок с момента заключения договора купли-продажи на счет Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю. Победителю аукциона сумма задатка учитывается в счет суммы оплаты за приобретенное на аукционе имущество.
Проголосовали:
За:    единогласно

Против:    нет

Воздержались:    нет

Протокол вел член комиссии

              А.В.Ваниев

Члены комиссии:

	Барабанщикова Г.К.

	________________________________

	Вальтер С.В.
	________________________________

	Дьяченко В.А.

	________________________________

	Лысенко П.Ю.

	________________________________

	Оберемченко Д.Д.
	________________________________

	Орешкин Д.В.
	________________________________

	Серая А.Н.

Степанян А.С.                                             __________________
Топорова О.И.

	_________________________________
________________________________

_________________________________

Тимофеев В.В.                                            ________________________________